quolibet symbolo, si dixerint, vel recitaverint etiam centum dies indulgentiarum: nec pro non quolibet psalterio (idest rosario), aut corona quindecim decadam B. Mariæ Virginis super illis integre per eodem Christifideles, per se ipsos, aut cum socio, vel familiari, qui eandem indulgentiam consequatur, dicto, vel recitato, septem annos, & totidem quadragenas.

Sanctissimus Clemens noster Clemens XI. Pontifex maximus in suo brevi, quod incipit: De salute Gregis Dominici: data 25. Septembris 1714. concedit omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus confessis, & sacra Communionis refectis, ac pro christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione orantibus, qui quotidie per integrum annum coronam S. Birgittæ, dummodo dicit saltem quinque decadam, recitaverint, semel in anno, die per unumquemque Christi fidelem eligenda, plenariam indulgentiam omnium peccatorum, cum facultate etiam eandem plenariam indulgentiam applicandi animabus in purgatorio existentibus.

Ad lucranda hujusmodi indulgentias requiritur, ut coronæ à PP. Superioribus monasteriorum, seu ab aliis Religiosis Ordinis Sanctissimi Salvatoris, seu S. Birgittæ ad id specialiter deputatis benedicantur.

DECRETUM

Sacra Congregatio indulgentiæ & sacr. reliquis præposita die 26. Novembris 1714. censuit permitti posse impressionem presentis summarii indulgentiarum concensarum coronis, quæ vocant S. Birgittæ, addita declaratione, quod omnes aliæ indulgentiæ, quæ in presentis summario expresse non continentur, sunt ut apocryphe, aut nullæ, aut à Sanctissimo Domino nostro Clemente XI. revocate per supradictum breve datum die 22. Sept. 1714.

Prohibet insuper eadem Sac. Congr. ne hujusmodi coronæ vendantur, aut alteri commoventur, & si secus fiat, declarat supradictas indulgentias cessare, & nullius esse roboris, vel momenti. Datum die 4. Dec. 1714. L. Card. Pius Præfatus. Raphael Cosmus de Hieronymis Secret.

DECRETUM

Quo summario indulgentiarum Regularibus Ordinibus Sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum, nonnullis contentis indulgentiæ a quæsitum, damnatur & prohibetur.

Quamvis indulgentiæ omnes pro portigentibus minus adjuvantes non semel ab apostolica sede, signanter vero à S. Pio V. constit. 30. quæ incipit: Etsi Dominici Gregis: dat. 6. idus Februarii anno 1567. revocate fuerint, quæstiones de damnati, nonnulli tamen interdum doctores ea, quæ non oportet, indulgentias ad quæstum evulgare præsumunt, quapropter Sacra Congregatio indulgentiæ, sacrisque reliquis præposita, huic malo occurrere cupiens, summarium quoddam, cui titulus: Breve summario delle principali grazie, ed indulgentie concesse alli Religiosi dell'Ordine della Santissima Trinità della redenzione degli schiavi, delle quali godono tutti quelli, che portano il scapulario, ovvero abitino, & visiteranno le chiese, & capelle d' dett' Ordine, &c. impressum Neapoli apud Hyacinthum Pittante anno 1703. ubi nonnullæ indulgentiæ ad quæstum continentur, die 28. Januar. labentis anni 1716. sub penis in indice librorum prohibitorum contentis, damnandum censuit, insimul declarando, confraternitates à superioribus Ordinibus Sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum institutas, nullis aliis indulgentiis gaudere, nisi illis, quæ expresse continentur in eorum summario, alias nempe die 31. Januarii anni 1676. ab eadem Sacra Congregatione recognito, atque approbato, & deinde Romæ typis rev. Cameræ Apostolicæ impresso anno 1682. Quibus sanctissimo Domino nostro per me Secretarium relatis, Sanctitas sua sententiam Sac. Congregat. probavit, & executioni mandari jussit. Datum die 21. Martii 1716. L. Card. Pius Præfatus. Raphael Cosmus de Hieronymis Sec.

Die, mense, & anno quibus supradictum decretum offitum, & publicatum fuit ad valvas Curie Innocentianæ, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, ut moris est, per me Jo. Baptistam de Capellis SS. D. N. PP. Cursorem: Bartholomæum de Cammillis Mag. Cur. &c.

Quo declaratur, necessariam esse delationem scapularii ad lucranda indulgentias concessas sodalibus confraternitatum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis, redemptionis captivorum.

In Sacra Congregatione indulgentiæ, sacrisque reliquis præposita habita die 28. Apr. labentis anni 1716. relatis precibus P. Joannis à S. Francisco procuratoris generalis fratrum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum exalcatorem nuncupatorum congregationis Hispaniæ humiliter postulantis declarari, an sodales confraternitatum sui Ordinis loco scapularii, quod plerique gestare solent, exiguum panis vialbi frustulum, cui parvula crux rubri, & cereulei coloris acu intexta est, vestis assumunt deferentes, lucrari valeant indulgentias concessas illis, qui scapularium deferunt; eminentissimi Patres declararunt, non lucrari. Datum die 27. April. 1716. L. Cardinalis Pius Præfatus. Raphael Cosmus de Hieronymis Sec.

DECRETUM

Quo declaratur indulgentiam, pro feris sextis mensis Martii dari solitam, comprehendi sub clausula Volumus autem, &c. quæ in brevibus apostolicis apponi consuevit.

Ne contra veterem, & probatam in ecclesia consuetudinem, indulgentiarum numero nimis aucto, ecclesiastica disciplina evenerit, sæpius in brevibus apponi consuevit clausula illa: Volumus autem, ut si alias Christifidelibus dictam ecclesiam qualibet aevi die visitantibus, aliæ indulgentiæ perpetua, vel ad tempus nondum elapsa præstata, concessa fuerit, presentibus literæ nullæ sint. Cum autem alias pro eisdem clausula explicatio supplicatum fuerit; Sac. Congreg. indulgentiæ, sacrisque reliquis præposita declaravit, ea nullatenus comprehendere altaria privilegiata pro defunctis, neque indulgentias, aut certo personarum generi concessas, ut confraternitatibus, principibus, & capitulo, aut certum pium opus in ipsa ecclesia peragentibus, ut litantias, aliasque hujusmodi recitantibus, de iis, qui christianam doctrinam erudiant, vel alios erudiant, & qui sanctissimi Eucharistiæ sacramenti expositioni cum oratione quadraginta horarum inersint, neque stationum Urbis, & septem altarium indulgentias ad instar septem altarium Basilicæ Vaticanæ concessas, neque decem quæ pro unica vice conceduntur. Ceterum si alia indulgentiæ si ve plenariæ, si vel plenariæ in perpetuum, vel ad tempus, tum ab eodem, tum ab alio Romano Pontifice generatim Christifidelibus ecclesiam, vel aliquod ejus altare, seu capellam visitantibus eodem die, vel diverso concessa fuerit, de qua non fiat in literis apostolicis mentio, has literas ob dictam clausulam esse protus irritas, ac nullas. Ut expresse habetur in decreto ab eadem Sacra Congregatione desuper edito die 23. Junii anni 1673. Postea tamen eadem Sacra Congregatio delatum fuit, non paucos esse, qui prædictum decretum non recte intelligentes sibi suaderent, quod in aliqua ecclesia jam concessa reperuntur indulgentiæ, quæ pro feris sextis mensis Martii dari solent, & postea in eadem ecclesia alia indulgentia concedatur cum appositione in brevi sumptuosa clausula Volumus autem, &c. Indulgentiæ, quæ postremo loco data est, valida sit. Quapropter, ut omnis imposterum erroris occasio auferatur, eadem Sacra Congregatio habita die 18. Aprilis anni 1716. declaravit indulgentiam ultimo loca prædicta concessam ob sæpe dictam clausulam Volumus autem &c. hæreri apostolicis insertam, esse nullam. Datum die 11. Septembris 1716. L. Card. Pius Præfatus. Raphael Cosmus de Hieronymis Secret.